
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 140 del 20/03/2019

UOC SVILUPPO ORGANIZZATIVO E VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.63 CO.3 LETT.B D.LGS
N.50/2016. AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORMAZIONE E
L’ADDESTRAMENTO ALL’UTILIZZO DEI MODULI “CRUSCOTTO UFE,
MODULO WEB E PIATTAFORMA FAD INTEGRATA” – DITTA ITLAV S.R.L.
CIG-ZB127A7B0F.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI  SENSI  DELL’ART.63  CO.3  LETT.B  D.LGS  N.50/2016.
AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORMAZIONE E L’ADDESTRAMENTO ALL’UTILIZZO DEI
MODULI  “CRUSCOTTO UFE,  MODULO WEB E PIATTAFORMA FAD INTEGRATA”  –  DITTA
ITLAV S.R.L. CIG-ZB127A7B0F.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. APPROPRIATEZZA ED EPIDEMIOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,

FORMAZIONE, QUALITA’ E PERFORMANCE

Premesso che: 

 con deliberazione della  Commissione Straordinaria n. 486 del 24 dicembre 2015 fu  affidata alla
ditta ITLAV S.r.L., con sede in via D. Alighieri n.24 – 84091 Battipaglia (SA), la fornitura di un
sistema LMS ED ECM con successiva piattaforma FAD;

 a  seguito  della  fornitura  la  stessa  ditta  ITLAV provvedeva  a  formare  il  personale  dell’Ufficio
Formazione all’utilizzo della piattaforma; 

Accertato che:

le unità di cui sopra negli anni, per scelte strategiche aziendali sono state trasferite ad altre unità
operative;

 attualmente l’Ufficio Formazione è composto di altro personale che non avendo conoscenza tecnica
e applicativa del sistema LMS ED ECM e piattaforma FAD, necessita di formazione;

Rilevato che:

 questa unità operativa complessa ha l’obbligo di  fornire ai  dipendenti  aziendali  la possibilità di
formazione professionale;

 la ditta ITLAV ha inviato la propria offerta per l’affiancamento all’Ufficio Formazione di un Suo
tecnico specializzato per la formazione e l’addestramento all’utilizzo dei moduli, documentazione
agli atti giacente;

 i costi, pari ad € 1.500,00 più IVA al 22%, debitamente inseriti in contabilità sul conto economico
502020310  con descrizione “altri costi formazione da privato”, risultano rispondenti ai requisiti di
regolarità contabile;

Ritenuto che:

 è necessario procedere con l’attivazione della formazione, affidando alla ditta ITLAV , secondo i
dettami del D.Lgs. 50/2016 e delle modifiche introdotte dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n.56 (cosiddetto
“decreto correttivo”, il quale all’art.36, comma2, lettera a recita: le stazioni appaltanti procedono
“per affidamenti  di  importo inferiore  a 40.000 euro,  mediante  affidamento diretto,  anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici o per lavori in amministrazione diretta”;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Attestata

 la  legittimità  della  presente  proposta  di  determinazione,  che  è  conforme alla  vigente  normativa in
materia;

DETERMINA

Di approvare la narrativa e per gli effetti:

 disporre in favore della ditta ITLAV S.r.L. con sede in via D. Alighieri n.24 – 84091 Battipaglia
(SA), aggiudicataria, con deliberazione n. 486 del 24 dicembre 2015, del programma software ECM
PA con  piattaforma  FAD,  l’affidamento,  ai  sensi  dell’art.63,  comma  3,  lettera  b  del  D.  Lgs
n.50/2016, della formazione e addestramento all’utilizzo dei moduli “cruscotto UFE, modulo WEB e
piattaforma  FAD  integrata”  del  personale  afferente  l’Ufficio  Formazione  di  questa  Azienda
Ospedaliera;                                      

 dare atto che la spesa di € 1.500,00 + IVA al 22% è stata imputata sul conto 502020310 del bilancio
2019, ove esiste sufficiente disponibilità per la copertura in oggetto;

 precisare che l’intera documentazione è agli atti giacente; 

 trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ed alla Unità Operativa Complessa Gestione
Economico Finanziaria;

 autorizzare la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet aziendale.

IL DIRETTORE U.O.C. 
Dott. Tommaso Sgueglia



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

2019

5020203100

ALTRI COSTI FORMAZIONE (ESTERNALIZ. E NON) DA PRIV.

€1.830,00

20/03/2019

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

CHIANESE EDUARDO

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 140 del 20/03/2019
UOC SVILUPPO ORGANIZZATIVO E VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.63 CO.3 LETT.B D.LGS N.50/2016.
AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORMAZIONE E L’ADDESTRAMENTO ALL’UTILIZZO
DEI MODULI “CRUSCOTTO UFE, MODULO WEB E PIATTAFORMA FAD INTEGRATA” –
DITTA ITLAV S.R.L. CIG-ZB127A7B0F.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 20/03/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Fortunato Cappabianca Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Tommaso Sgueglia - UOC SVILUPPO ORGANIZZATIVO E VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Angela Cervizzi

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CERVIZZI ANGELA




